
 

 
 

Cl: 9.9 2025 / 2.2 
N∙ 666 / 2025 
 

Settore Viabilità Cuneo-Saluzzo 
Ufficio Reparto manutenzione di Saluzzo 

 
 
 

 
Oggetto: STRADA PROVINCIALE N. 251. 
TRONCO: CHIANALE ¿ COLLE DELL¿AGNELLO ¿ CONFINE DI STATO, DAL KM 13+500 AL 
KM 14+010. 
ORDINANZA DI CHIUSURA AL TRANSITO CON ORARIO 08.00-18.00 DAL GIORNO MARTEDI' 
16 SETTEMBRE 2025 FINO AL GIORNO MERCOLEDI' 17 SETTEMBRE 2025 E, COMUNQUE, 
FINO A FINE LAVORI.  
 
 

 
ORDINANZA DEL DIRIGENTE 

 
 
 



VISTA la richiesta pervenuta il giorno 15/09/2025 da Vincent Metiner – Conducteur Travaux 
GC/VRD Charles Queyras Travaux Publics - 85, Route de Saint Jean - 05600 Saint-Crépin di 
chiusura al transito lungo la S.P. 251 Colle dell'Agnello - Confine di Stato nel tratto indicato in 
oggetto, per esecuzione lavori di pavimentazione bitumata a partire dal giorno martedì 16 
settembre 2025 fino al giorno mercoledì 17 settembre 2025, orario 8-18;  

CONSIDERATA l’impossibilità di garantire, in sicurezza, il pubblico transito dei veicoli; 
 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. “Testo Unico degli Enti Locali”; 
 
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del il Nuovo Codice della strada approvato con D.Lgs. 30.04.1992 n. 285 e 
relativo Regolamento di esecuzione e attuazione approvato con D.P.R. 16.12.1992 n. 495; 
  

O R D I N A 
 

LA CHIUSURA DELLA STRADA PROVINCIALE N. 251 NEL TRATTO DAL KM 13+500 AL KM 
14+010 (VALICO DEL COLLE DELL’AGNELLO – CONFINE DI STATO) CON ORARIO 08.00-
18.00 DAL GIORNO MARTEDI' 16 SETTEMBRE 2025 FINO AL GIORNO MERCOLEDI' 17 
SETTEMBRE 2025 E, COMUNQUE, FINO A FINE LAVORI.  

 
 

DISPONE 
 

� Che l’Ente richiedente provveda: 
 

- a regolamentare e posizionare la segnaletica necessaria per le chiusure e per le 
deviazioni del traffico; 

- all’allestimento e coordinamento di adeguato servizio d’ordine in modo da garantire 
la transitabilità e la sicurezza stradale ai mezzi di soccorso per gli interventi di 
emergenza ed a quelli autorizzati lungo la Strada Provinciale in oggetto; 

- a presidiare in caso di emergenza, su richiesta di questa Provincia, il tratto di strada 
interessato dalla limitazione; 

- ad effettuare il servizio di sorveglianza e garantire l’efficienza della segnaletica per 
tutta la durata della presente ordinanza. 

 
Resta inteso che tutte le responsabilità per eventuali sinistri, danni o inconvenienti che 

dovessero verificarsi a terzi, in dipendenza sia della manifestazione che delle deviazioni del 
transito necessarie per lo svolgimento della stessa, restano a carico del Comune interessato, 
lasciando completamente indenne e sollevata questa Amministrazione. 

 
La strada potrà essere riaperta totalmente al traffico dopo la verifica da parte degli 

organizzatori del ripristino delle necessarie condizioni di sicurezza, ed al riposizionamento della 
segnaletica stradale eventualmente danneggiata. 

La presente ordinanza è resa pubblica mediante l’apposizione della prescritta 
segnaletica e la pubblicazione all’albo pretorio del Comune interessato. 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni 
decorrenti dalla data di scadenza della pubblicazione della presente ordinanza ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 
 
 
 
 



 
 
 
 

La presente è inviata, per gli adempimenti di 
competenza a: 
 
Vincent Metiner – Conducteur Travaux GC/VRD 
Charles Queyras Travaux Publics. 
85, Route de Saint Jean. 
05600 Saint-Crépin (France) 
 
Al Signor SINDACO del 
COMUNE di PONTECHIANALE 
Borgata Maddalena n. 1 
12020 PONTECHIANALE 

 
È’ altresì comunicata a: 

 
UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO 
PREFETTURA DI CUNEO 
Via Roma n. 3 
12100 CUNEO 
 
All’ UNIONE MONTANA VALLE VARAITA 
Piazza Marconi n. 5 
12020 FRASSINO 
 
Al Comando Provinciale CARABINIERI  
Corso Soleri n. 7 
12100 CUNEO 
 
Al Comando Stazione CARABINIERI di 
CASTELDELFINO 
Via Pontechianale n. 44 
12020 CASTELDELFINO 
 
COMANDO PROVINCIALE 
GUARDIA DI FINANZA 
Via Cesare Battisti n. 6 
12100 CUNEO 
 
Alla POLIZIA DI FRONTIERA 
Piazza Risorgimento n. 1 
12015 LIMONE PIEMONTE 
 
Al Comando POLIZIA STRADALE 
Corso A. de Gasperi n. 74 
12100 CUNEO 
 
CENTRALE OPERATIVA 118 
Via Volontari del Soccorso n.2 
12037 SALUZZO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Al Comando VIGILI DEL FUOCO 
Corso De Gasperi n. 71 

12100 CUNEO 
 

Al CONSORZIO GRANDA BUS 
Via Circonvallazione n. 19 

12037 SALUZZO  
 

Alla 5T S.r.l. 
Via Bertola, 34 

10122 TORINO 
 

la Agenzia Mobilità Piemontese 
Corso Marconi, 10 

TORINO (TO) 
 

Al Centro di Coordinamento 
 delle Informazioni sulla  

Sicurezza Stradale (CCISS) 
ROMA  

 
All'Azienda Sanitaria ZERO 

protocollo@pec.aziendazero.piemonte.it 
 

Al Servizio di PROTEZIONE CIVILE 
SEDE 

 
All’Ufficio Gare Sportive 

SEDE 
 

Al Capo Cantoniere  
RUATTA Giuliano 

Reparto di Saluzzo 
 

  
 

 
 
 

Il Dirigente 
Ing. Simone Nicola 

mailto:protocollo@pec.aziendazero.piemonte.it

